Cuenta Publica 2021

Universidad Tecnolégica de la Sierra Hidalguense

Estado de Actividades
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2021 y 2020
(Cifra en Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la

Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u

Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones
Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u

Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversion Publica

Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

4,666,362.69
0.00

0.00

0.00

0.00
225,787.46
0.00
4,440,575.23

62,420,813.12

0.00

62,420,813.12

12,160.00
0.00
0.00
0.00

0.00
12,160.00
67,099,335.81

64,878,695.37
56,551,523.02
2,410,294.47
5,916,877.88
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
4,363,531.70
4,363,493.14
0.00

0.00

0.00

0.00

38.56

0.00

0.00
69,242,227.07
-2,142,891.26

4,591,632.42
0.00

0.00

0.00

0.00
226,053.29
0.00
4,365,579.13

61,352,711.87
79,022.47
61,273,689.40

1,367.79
603.15
0.00
0.00

0.00
764.64
65,945,712.08

64,076,066.85
54,897,603.16
2,873,301.99
6,305,161.70
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
4,759,632.65
4,756,313.96
0.00

0.00

0.00

0.00

3,318.69

0.00

0.00
68,835,699.50
-2,889,987.42

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé

MTRO. MIGUEL ANGEL TELLEZ JARDINEZ

RECTOR

Elaboré

L.C. MA. ELENA VILLEGAS VELASCO
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
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